
Setkání s rodiči 
budoucích 1. tříd

4. 6. 2025

15:00 - 15:40



Zveřejněný seznam 
přijatých žáků

- tímto způsobem je rozhodnutí oznámeno v souladu s §
183 odst. 2 školského zákona



Informace školy 
lupacovka.cz

na webu školy bude i tato prezentace



VaE BUDE POSTUPNĚ AKTUALIZOVÁNO
akolní vzdělávací program (aVP) Lupáčovka
Průvodce bkolním rokem 2025/2026

akolní poradenské pracovibtě – kontakty a termíny konzultací 2025/2026
akolní a klasifikační řád platný od 19. 10. 2020, včetně pravidel pro 
používání mobilních zařízení a distančního vzdělávání
akolní preventivní program 2025/2026
Dodatek bkolního řádu - pedikulóza
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJo GDPR
Kodex učitele a pravidla pro informace
Výběrová kritéria pro zařazení žákp do poznávacích zájezdp
Pravidla pro zařazování do jazykových skupin
Inspekční zpráva 2019
Inspekční zpráva 2013
Používání elektronických přístrojp na výjezdech bkoly
Výroční zpráva o činnosti bkoly 2016/2017 až 2024/2025 (po schválení)



organizace 1. 9. 2025

Školní rok 2025/2026 začíná 1. září 2025. Děti s rodiči
přijdou před osmou hodinou před školu, zde si je vyzvednou

jejich třídní učitelky a odvedou je do tříd.

8 - 8:45 proběhne společná hodina

8:45 - 9:30 schůzka rodičů s třídní učitelkou ve třídě
všechny děti v družině s paní vychovatelkou

9:30 - 10:00 schůzka rodičů s paní vychovatelkou ve třídě
všechny děti v družině s paní učitelkou



- rozdělení do tříd
I. A M. Černíková
I. B L. Bovo

I. C K. Musilová

na webu školy

paní učitelky jsou se žáky 
vždy 1. - 2. ročník
výměna na 3. - 5. ročník



učební plán ŠVP Lupáčovka 1. st.

Předmět
1. stupeň

1. ro�ník 2. ro�ník 3. ro�ník 4. ro�ník 5. ro�ník
eský jazyk 9 9 8 7 6

Anglický jazyk 1 1 3 3 3

Konverzace v cizím jazyce 1

Matematika 4 5 4 + 1 4 + 1 5

Informatika 1 1

lověk a jeho svět 1 + 1 1 + 1 3 3 3 + 1

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Svět práce 1 1 1 1 1

21 22 24 25 26

bilingvní



učební plán ŠVP Lupáčovka 1. st.

Předmět
1. stupeň

1. ro�ník 2. ro�ník 3. ro�ník 4. ro�ník 5. ro�ník
eský jazyk 9 9 8 7 6

Anglický jazyk 1 1 3 3 3

Konverzace v cizím jazyce 1

Matematika 4 5 5 (4+1) 5 (4+1) 5 (4+1)

Informatika 1 1

lověk a jeho svět 1 + 1 1 + 1 3 3 4

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Svět práce 1 1 1 1 1

21 22 24 25 26

rozšířená výuka Aj



pomůcky
prosíme o podepsání všech pomůcek
samolepící štítky, iniciály

POMŮCKY - rodiče nekupují, hradí škola
 Ořezávátko dvojité, s víkem a kontejnerem
 Modelovací hmota
 Dětské kulaté nůžky
 Vodové barvy
 atětec - kulatý, velikost 8, 20
 btětec, plochý, velikost 12
 Kelímek na vodu bezpe�nostní s uzávěrem
 Voskovky 

 Pravítko plastové 20 cm
 Pravítko – trojúhelník s ryskou
 Barevné papíry A4 20 listů
 Úkolní�ek
 Sebity
 Skládací abecedu

 Desky s drukem – velikost A4, A5

 erný permanentní fix
 Dětský rozvrh hodin

 Pracovní sebity
 Omalovánky
 Odznak pro prvňá�ka



pomůcky
prosíme o podepsání všech pomůcek
samolepící štítky, iniciály

POMŮCKY - rodiče nekupují, poskytuje MHMP

Bavlněný sáček na přezůvky
Trojhranné pastelky 
Trojhranné tužky
Pryž
První psací potřeba - tužka
Lepící tyčinka 
Oboustranná tabulka s fixem

Papírové pravítko



pomůcky
prosíme o podepsání všech pomůcek
samolepící štítky, iniciály

POMŮCKY – RODIČE

Aktovka

Penál
Přezůvky
Převlečení na tělesnou výchovu
Obuv na tělesnou výchovu (pevnou 
obuv se světlou podrážkou)
Pevnou podložku na výtvarnou 
výchovu cca 60x40cm
Kufřík
Temperové barvy (10 barev v sadě)
Špejle

Hadřík na výtvarnou výchovu
Zástěru na výtvarnou výchovu 
(nebo mohou mít děti staré tričko)

Nůžky Poznámka: Pokud je někdo levák, nůžky pro 
leváky.



Přetížené školní batohy
- paní učitelka: co je nutno nosit domů, 
co si mohou nechat ve škole
- prosíme rodiče o kontrolu nošení 
zbytečných věcí
- žáci ve škole: šatní skříňky, boxy ve 
třídách, příp. lavice –
dostatečné prostory



Školní poradenské pracoviště

- výchovná poradkyně Mgr. M. Černevová
- metodik prevence Mgr. H. Procházková
- školní psycholog PhDr. P. Beroušek
- školní speciální pedagog Mgr. M. Tumpachová

- kontakty na webu školy



- kroužky - možnost předběžné registrace 
na webu školy



- kroužky - na webu školy
kroužek Aj 1. ročník k doplnění výuky -
možnost vybrat jeden z termínů, registrace 
přes web školy:
Aj 1 pondělí 12:45 - 13:45

nebo

Aj 2 pondělí 13:45 - 14:45



- kroužky - možnost předběžné registrace na 
webu školy
- jazykové
- sportovní
- ICT

- esteticko - umělecké
(900 Kč/pololetí 60 min týdně - platí pro 
kroužky školy)



Klub nadaných žáků
- Alena Špádová
- 1. roč. úterý 13:00 - 14:00

- přihlašování přes web školy



jídelna - info na webu školy
INFORMACE O STRAVOVÁNÍ PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 2025/2026

Prosíme rodiče budoucích prvňáčků, aby si do konce srpna zřídili trvalý příkaz na obědy na částku
720,- Kč (7-10let) (36 Kč/oběd)
Číslo účtu školní jídelny: 35-2000786399/0800, variabilní symbol: datum narození dítěte (v pořadí den měsíc rok 
bez mezer a znaků), splatnost: k 25. v měsíci předem (v srpnu se již platí na září).
Možnost vyplnění přihlášky ke stravování na dnešní schůzce + informace o placení a odhlašování obědů
Zaplacení čipu na obědy 29 Kč (popřípadě aktivace lítačky) a vyzvednutí přihlášky je také možné:
v kanceláři ŠJ: 25., 26., 28., 29. 8. 2025 7:30 - 14:00

Provozní doba kanceláře ŠJ od 1. 9. 2025: 6:30 - 14:30

Výdej obědů v pondělí 1. 9. 2025 bude od 9.00 do 11.00 hodin.

Více informací na telefonním čísle 777477984 - p. Holá p. Reinerová, e-mail : hola@lupacovka.cz.

Prosíme všechny rodiče, kteří potřebují zajištění obědů pro děti zdarma ve školním roce

2025/2026, aby do 9. 6. 2025 kontaktovali paní vedoucí školní jídelny pí M. Holou na

hola@lupacovka.cz nebo paní Reinerovou reinerova@lupacovka.cz

Miloslava Holá (vedoucí ŠJ)



školní družina
Úplata za školní družinu
Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině
Podle § 123, odst. (4) zákona �. 561/2004 Sb., o předbkolním, základním středním, vybbím odborném a 
jiném vzdělávání (bkolský zákon)
stanovuje zřizovatel
ke dni 1. 9. 2025 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 500 Kč měsíčně
Výbi úplaty za vzdělávání ve bkolní družině/bkolním klubu může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, 
jestliže
a) ú�astník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 
podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,
b) ú�astníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýbení příspěvku na pé�i podle zákona o sociálních 
službách, nebo
c) ú�astník svěřený do pěstounské pé�e má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o 
státní sociální podpoře a tuto skute�nost prokáže řediteli.
S účinností od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného okruhu osob, které budou mít nárok na 
osvobození od úplaty. Jedná se o rodiny, které pobírají přídavek na dítě. Tuto skutečnost prokáže 
zákonný zástupce řediteli školy oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory.



Zápůjčka ICT (notebook) pro 
žáky/žákyně

Pro žáky/žákyně, kteří nemají možnost využívat pro 
přípravu na výuku a studium doma/ve škole ICT techniku 
(notebook, tablet) má škola k dispozici dostatek techniky 
pro zápůjčku na školní rok 2025/2026. V případě potřeby 
prosíme zákonné zástupce, aby nás kontaktovali na 
emailu kopecky@lupacovka.cz



Český jazyk - žáci cizinci
- velmi důležité ovládat vyučovací jazyk
- děti musí mít příležitost mluvit česky 
- mají nárok na jazykovou přípravu ve škole
- vhodné využít prázdniny - letní jazykové kurzy češtiny -
některé i zdarma např.: 
Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.
Pernerova 10/32, Praha 8

tel.: +420 739 611 611, 704 600 700

www.cicops.cz



Desatero před nástupem do 1. třídy - dítě by mělo:
1. být dostatečně fyzicky a pohybově vyspělé, být samostatné v sebeobsluze

2. být relativně citově samostatné a schopné kontrolovat a řídit své chování
3. zvládat přiměřené jazykové, řečové a komunikativní dovednosti
4. zvládat koordinaci ruky a oka, jemnou motoriku, pravolevou orientaci

5. být schopné rozlišovat zrakové a sluchové vjemy
6. zvládat jednoduché logické a myšlenkové operace a orientovat se v elementárních 

matematických pojmech
7. mít dostatečně rozvinutou záměrnou pozornost a schopnost záměrně si zapamatovat 

a vědomě se učit
8. být přiměřeně sociálně samostatné a zároveň sociálně vnímavé, schopné soužití 

s vrstevníky ve skupině
9. vnímat kulturní podněty a projevovat tvořivost
10. orientovat ve svém prostředí, v okolním světě i v praktickém životě!



Co velmi pomůže – připomenutí:
- vbechny věci podepsané
- pozná si své věci
- umí se samo soustředěně obléct



Shrnutí
vyprávějte si se svým dítětem, čtěte mu a povídejte si o přečteném, rozvíjejte 
jeho slovní zásobu, rozvíjejte poznání z oblasti života lidí, zvířat, rostlin&
dejte mu najevo váš zájem, projevujte vstřícnost a přívětivé chování
pověřujte ho drobnými úkoly a domácími pracemi, dávejte mu důvěru
dbejte na vhodné pohybové aktivity a zdravé stravování
vybírejte vhodné hry a činnosti a zapojte se do nich s nimi, 

upevňujte prostorovou orientaci

A to nejdůležitější pro vstup do školy - umět zazpívat písničku, říci básničku, 
vyprávět pohádku, podepsat se a správně držet tužku, namalovat člověka, 
převléknout se na tělocvik, zavázat si tkaničku, správně jíst, starat se o své věci 
a&TĚŠIT SE DO ŠKOLY


